[image: image1.png]

СОТНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
 31.05.2019 год                                         с. Сотниково                                                      № 48-145
«О внесении изменений в решение Сотниковского сельского Совета депутатов от 23.01.2015г №57-171 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации

Муниципального имущества Сотниковского сельсовета Канского района»
В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2019г №45-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества» внесены изменения в Федеральный закон от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества, руководствуясь Уставом  Сотниковского сельсовета, Сотниковский сельский Совет депутатов :
РЕШИЛ:
      Внести  в  решение Сотниковского сельского Совета депутатов от 23.01.2015г №57-171 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации Муниципального имущества Сотниковского сельсовета Канского района» изменения и дополнения следующего содержания:

    1. Пункт 1 Положения дополнить подпунктами 1.8., 1.9 следующего содержания:

«1.8. Органы местного самоуправления самостоятельно осуществляют функции по продаже соответственно государственного и муниципального имущества, а также своими решениями поручают юридическим лицам, указанным в Перечне юридических лиц для организации от имени собственника продажи приватизированного государственного или муниципального имущества и (или) осуществления функций продавца такого имущества, утвержденном Правительством РФ, организовывать от имени собственника в установленном порядке продажу приватизируемого имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации или муниципальных образований, и (или) осуществлять функции продавца такого имущества;
 1.9. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества должно содержать в том числе, размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое в соответствии с подпунктом 8.1 пункта 1 статьи 6 Федерального закона №178-ФЗ осуществляет функции продавца государственного или муниципального имущества и (или) которому решениями соответственно Правительства Российской Федерации, органа государственной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления поручено организовать от имени собственника продажу приватизируемого государственного или муниципального имущества.»

     2. Подпункт 5.1 пункта 5 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Продажа государственного или муниципального имущества способами,   установленными статьями 18-20, 23, 24 настоящего Федерального закона, может осуществляться в электронной форме.»
     3. Подпункт 5.6. пункта 5 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«К информации о результатах сделок приватизации муниципального имущества, подлежащей размещению в порядке, установленном пунктом 10 статьи 15 Федерального закона №178-ФЗ относятся в том числе, имя физического лица или наименование юридического лица - участника продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое имущество по сравнению с предложениями других участников продажи, или участника продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе продажи»;
     4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в печатном издании «СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сотниковского сельсовета

Председатель Сотниковского сельского                         Глава Сотниковского сельсовета
Совета  депутатов
___________О.Н. Асташкевич                                                  _________М.Н.Рыбальченко